
明商工発第 49 号 

令和７年３月７日 

会  員 各位 

明日香村商工会 

会長 島田昌則 

［公印省略］ 

 

 

「飛鳥・藤原の宮都」の世界遺産登録に向けた講演会の開催 

 

 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は当会の事業推進に格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、今年１月に「飛鳥・藤原の宮都」世界遺産推薦書がユネスコに提出され、いよい

よ早ければ 2026 年の世界遺産登録が視野に入ってきました。今回、世界遺産に向けての

取り組みや方向性について、明日香村森川村長による講演会が下記の通り開催されます。

これから予定されている取り組み等を知る事で、今後に向けてのビジネス展開を考える機

会となれば幸いです。皆様方におかれましては、年度末の大変お忙しいところ恐縮です

が、是非ご参加下さい。 

 

記 

 

   開催日時： 令和７年３月１４日（金）１９：００～２０：３０ 

    

   開催場所： 明日香村役場 2 階会議室 

 

   申  込： 事前申込等は不要。お問い合わせは商工会事務局まで 

                    TEL：0744-54-2068（担当：下田） 

   参加対象： 明日香村商工会会員、飛鳥観光協会会員 他 

 

以上 


